
Prins Bernhardstraat: Besluit aanwijzing locaties ondergrondse containers 

  
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente ‘s-Hertogenbosch; 

  

Gelet op: 

• Artikel 10.26 Wet milieubeheer; 

• Artikel 4 van de Afvalstoffenverordening ’s-Hertogenbosch 2009; 

• Artikel 4 Herziening Uitvoeringsbesluiten Afvalstoffenverordening ’s-Hertogenbosch 2017; 

• Beleidsregels (semi)ondergrondse inzamelvoorzieningen; 

• Afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Overwegende dat: 

• De Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

• In dit deel van de gemeente ’s-Hertogenbosch huishoudelijk restafval en papier worden ingezameld 

door middel van ondergrondse containers; 

• De locaties in dit besluit zijn aangewezen met inachtneming van de Beleidsregels (semi)onder- 

grondse inzamelvoorzieningen; 

• Gedurende de periode van 10 februari tot en met 24 maart 2023 een ieder de mogelijkheid heeft 

gehad een zienswijze in te dienen tegen het ontwerpbesluit aanwijzing locaties ondergrondse 

containers Prins Bernhardstraat; 

• Dat gedurende deze zienswijzeperiode twee zienswijzen zijn ontvangen; 

• Alle zienswijzen zijn ongegrond verklaard. 

  

Besluit : 

1. de locaties voor de ondergrondse containers, zoals aangegeven op de bij het besluit behorende 

tekening, definitief aan te wijzen; 

2. afschrift van dit besluit te zenden aan belanghebbenden. 

  

Beroep 

Binnen zes weken, ingaande op de dag na bekendmaking van dit besluit bestaat de mogelijkheid om 

een beroepschrift in te dienen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 

20019, 2500 EA Den Haag door: 

1. belanghebbenden die tijdig een zienswijze tegen het “Ontwerpbesluit aanwijzing locaties onder- 

grondse containers Prins Bernhardstraat” kenbaar hebben gemaakt; 

2. belanghebbenden die kunnen aantonen dat zij redelijkerwijs niet in staat zijn geweest om tijdig 

een zienswijze tegen het “Ontwerpbesluit aanwijzing locaties ondergrondse containers Prins 

Bernhardstraat”. 

    

Het beroepschrift dient de volgende informatie te bevatten: naam en adres van de indiener, datum, 

redenen van het beroepschrift en het besluit waarop het beroepschrift betrekking heeft. 

  

  

  

Voorlopige voorziening 

Het instellen van beroep schorst de inwerkingtreding van het definitieve besluit niet. Dit definitieve 

besluit treedt in werking de dag na afloop van de beroepstermijn. Om de inwerkingtreding te schorsen 

dient er een verzoek om voorlopige voorziening bij de Raad van State te worden ingediend. Indien dit 

verzoek binnen de termijn van zes weken is ingediend, treedt het “Besluit aanwijzing locaties onder- 

grondse containers Prins Bernhardstraat” niet eerder in werking dan nadat op dat verzoek is beslist. 

Het verzoek om een voorlopige voorziening dient geadresseerd te zijn aan de Raad van State, ter attentie 

van de Voorzieningenrechter van de Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA ’s-Graven- 

hage. 

  

’s-Hertogenbosch, 8 augustus 2023 

Burgemeester en wethouders van ‘s-Hertogenbosch 

Nr. 353447 

GEMEENTEBLAD 18 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2023 nr. 353447 18 augustus 2023 1 



Namens deze 

Het hoofd van de Afvalstoffendienst, 

ir. E.J. Jansen 

  

  

  

Bijlage 1/2: 

Situatietekening 1 

Bijlage 2/2: 

Situatietekening 2 

Gemeenteblad 2023 nr. 353447 18 augustus 2023 2 



Gemeenteblad 2023 nr. 353447 18 augustus 2023 3 


